



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2022 г. № 135-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр "О Регламенте Правительства Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края и в связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр "О Регламенте Правительства Хабаровского края" следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1¹:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"1) первый вице-губернатор края, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации, первый заместитель Председателя Правительства края, заместители Председателя Правительства края, министры края, руководители органов исполнительной власти края, указанных в разделе 3 структуры органов исполнительной власти края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 (далее – иные органы исполнительной власти края), структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства края несут персональную ответственность за соблюдение требований Регламента, а также за:";

б) в подпунктах "а" – "в" слово "аппарата" заменить словом "администрации";

2) в пункте 2 слова "Первому заместителю Председателя Правительства края – руководителю аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "Первому вице-губернатору".

2. Внести в Регламент Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр, следующие изменения:

1) в главе 1:

а) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Управление протокола и организационного обеспечения Губернатора и Правительства на основе предложений, поступивших от членов Правительства, руководителей органов исполнительной власти края, указанных в разделе 3 структуры органов исполнительной власти края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 (далее – иные органы исполнительной власти края), структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства (далее также – администрация), в срок до 10 декабря формирует проект плана основных мероприятий Правительства на очередной год и проект плана расширенных заседаний Правительства на очередной год и представляет их Губернатору, Председателю Правительства (далее также – Губернатор) на утверждение.";

б) в пункте 6 слово "аппарат" заменить словом "администрация";

в) в абзаце первом пункта 8:

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором края (далее – первый вице-губернатор)";

г) в пунктах 9, 10 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

д) в пункте 11 слова "Первый заместитель Председателя Правительства – руководитель аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "Первый вице-губернатор";

е) в пункте 13 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

ж) в пункте 14:

- в абзаце первом слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";

- в абзаце третьем слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце восьмом слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором";

- во втором предложении абзаца девятого:

слова "первому заместителю Председателя Правительства – руководителю аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первому вице-губернатору, а в его отсутствие лицу, исполняющему обязанности главы администрации";

слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

з) в пункте 18 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

и) в абзаце втором пункта 19 слова "руководителя аппарата" заменить словами "главы администрации";

к) в абзаце пятом пункта 21 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

л) в пункте 21¹:

- в абзаце первом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце втором слова "информационных технологий" заменить

словами "цифрового развития";

м) в пункте 21² слова "первому заместителю Председателя Правительства – руководителю аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первому вице-губернатору, а в его отсутствие лицу, исполняющему обязанности главы администрации,";

н) в пункте 22:

- в абзаце первом:

слова "подразделения аппарата" заменить словами "подразделения администрации";

слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором, а в его отсутствие лицом, исполняющим обязанности главы администрации";

- в абзаце втором слова "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора, а в его отсутствие лица, исполняющего обязанности главы администрации,";

о) в пункте 23:

- в абзацах первом, втором слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце третьем:

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

после слов "распределением обязанностей" дополнить словами "между первым вице-губернатором, вице-губернатором края – руководителем представительства Правительства при Правительстве Российской Федерации, первым заместителем Председателя Правительства, заместителями Председателя Правительства (далее также – установленное распределение обязанностей)";

- во втором предложении абзаца четвертого слова "первому заместителю Председателя Правительства – руководителю аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первому вице-губернатору, а в его отсутствие лицу, исполняющему обязанности главы администрации";

- в абзаце пятом:

слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором, а в его отсутствие лицом, исполняющим обязанности главы администрации";

слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

п) в пункте 24:

- в абзацах первом, втором слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- во втором предложении абзаца третьего слова "первому заместителю Председателя Правительства – руководителю аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первому вице-губернатору, а в его отсутствие лицу, исполняющему обязанности главы администрации";

- в абзаце пятом слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

- в первом, втором предложениях абзаца седьмого слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором, а в его отсутствие лицом, исполняющим обязанности главы администрации";

- в абзаце восьмом слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

р) в пункте 24¹:

- в абзаце первом слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором";

- в абзаце четвертом слова "главным управлением внутренней политики" заменить словами "комитетом по делам молодежи";

- в абзаце пятом слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

с) в пункте 25:

- в абзаце втором:

во втором предложении слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в третьем предложении слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

- в абзаце третьем слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором";

- в абзацах пятом, шестом:

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

- в абзаце восьмом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце девятом:

слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

слова "первому заместителю Председателя Правительства – руководителю аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первому вице-губернатору, а в его отсутствие лицу, исполняющему обязанности главы администрации";

т) в пункте 28:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"Ответственность за своевременную доработку указанных постановлений (распоряжений) несут руководители министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства, ответственные за подготовку вопроса к расширенному заседанию Правительства.";

- в первом предложении абзаца третьего:
слово "аппарата" заменить словом "администрации";
слова "первым заместителем (заместителем)" заменить словами "первым вице-губернатором, первым заместителем, заместителем";
- у) в пункте 29:
- второе предложение абзаца третьего после слова "дата" дополнить словом "проведения";
- в абзацах пятом, восьмом слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- ф) в первом предложении пункта 30, абзаце первом пункта 31 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;
- х) в пункте 32:
- в абзаце первом слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- абзац четвертый признать утратившим силу;
- в абзаце шестом слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- ц) в подпункте 2 пункта 33 слова ", за исключением проекта поручения (перечня поручений) Губернатора, подготовленного главным контрольным управлением Губернатора и Правительства для организации проведения контрольного мероприятия или по результатам контрольного мероприятия" исключить;
- ч) в пункте 34:
- в абзаце шестом слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- в абзаце восьмом слова ", а проекта поручения (перечня поручений) Губернатора, подготовленного для организации проведения контрольного мероприятия или по результатам контрольного мероприятия, – начальник главного контрольного управления Губернатора и Правительства" исключить;
- ш) в пункте 35:
- в абзаце первом слова ", за исключением проекта поручения (перечня поручений) Губернатора, подготовленного главным контрольным управлением Губернатора и Правительства для организации проведения контрольного мероприятия или по результатам контрольного мероприятия," исключить;
- в подпункте 2 слова "(за исключением ОИВ, СП, деятельность которого курирует первый заместитель Председателя Правительства – руководитель аппарата Губернатора и Правительства)" исключить;
- дополнить подпунктом 4¹ следующего содержания:
"4¹) заместитель главы администрации Губернатора и Правительства, курирующий вопросы организации документационного обеспечения Губернатора, Правительства, администрации Губернатора и Правительства;";
- в подпункте 5 слова "руководителя аппарата" заменить словами "главы администрации";
- подпункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) первый вице-губернатор.";
- щ) пункты 37¹, 38³ признать утратившими силу;
- 2) в главе 2:

а) в пункте 3, первом предложении абзаца первого, абзацах четвертом, пятом, восьмом, девятом, тринадцатом, четырнадцатом, семнадцатом, первом предложении абзаца восемнадцатого, абзацах двадцатом, двадцать седьмом пункта 4, пункте 5 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 5¹:

- в абзаце втором:

слова "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце четвертом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в) в пункте 6:

- абзацы третий – седьмой изложить в следующей редакции:

"2) подготовку пояснительной записки к проекту акта Губернатора, Правительства;

3) подготовку заключения по результатам первичного анализа проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства на коррупциогенность;

4) предварительное рассмотрение проекта акта (для проектов нормативных правовых актов Губернатора, Правительства, а также проектов распоряжений Губернатора, Правительства, в отношении которых проводится общественная экспертиза, общественное обсуждение в соответствии с пунктами 9¹, 9² настоящей главы) в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы (далее также – предварительное рассмотрение);

5) согласование проекта акта Губернатора, Правительства;

6) представление проекта акта на подписание Губернатору.";

- в абзаце девятом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

г) пункт 6¹ изложить в следующей редакции:

"6¹. Проекты нормативных правовых актов Губернатора, Правительства, за исключением проектов нормативных правовых актов, указанных в абзаце десятом настоящего пункта, а также проекты распоряжений Губернатора, Правительства, в отношении которых проводится общественная экспертиза, общественное обсуждение в соответствии с пунктами 9¹, 9² настоящей главы, подлежат предварительному рассмотрению первым вице-губернатором, а в его отсутствие лицом, исполняющим обязанности главы администрации.

Направление проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства первому вице-губернатору (лицу, исполняющему обязанности главы администрации) для предварительного рассмотрения осуществляется служебным письмом в СЭД с приложением:

- пояснительной записки, подготовленной в соответствии с требованиями пункта 12 настоящей главы (при этом в разделах 2, 8 пояснительной записки указывается информация о планируемых к проведению в отношении проекта акта независимой антикоррупционной экспертизы, общественной экспертизы, общественного обсуждения, финансово-экономической экспертизы, а также о планируемом направлении проекта акта на рассмотрение в прокуратуру края; в разделе 5 пояснительной записки указывается, какие положения

разработанного проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства могут повлечь негативный общественный резонанс);

- таблицы изменений, подготовленной в соответствии с пунктом 12² настоящей главы (для проекта нормативного правового акта о внесении изменений в действующий нормативный правовой акт Губернатора, Правительства);

- заключения по результатам первичного анализа проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства на коррупциогенность.

Направление проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства для предварительного рассмотрения обеспечивается исполнителем:

- после проведения правовой экспертизы, первичного анализа в целях выявления коррупциогенных факторов в проектах актов Губернатора, Правительства структурным подразделением (сотрудником) соответствующего министерства края, иного органа исполнительной власти края, осуществляющим деятельность в сфере правовой работы;

- до проведения независимой антикоррупционной экспертизы в соответствии с пунктом 9 настоящей главы, общественной экспертизы в соответствии с пунктом 9¹ настоящей главы, общественного обсуждения в соответствии с пунктом 9² настоящей главы, направления в прокуратуру края в соответствии с пунктом 13 настоящей главы, Контрольно-счетную палату края в соответствии с пунктом 13¹ настоящей главы;

- до проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства.

Проекты нормативных правовых актов Губернатора, Правительства, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, а также проекты нормативных правовых актов о предоставлении межбюджетных трансфертов из средств краевого бюджета городским округам, муниципальным районам края для осуществления выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, о распределении (внесении изменений в распределение) иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, проекты нормативных правовых актов, подготовленные в целях снижения негативных последствий введения в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера и повышения устойчивости развития экономики края, направлению первому вице-губернатору на предварительное рассмотрение не подлежат.

Направление проекта распоряжения Губернатора, Правительства, в отношении которого проводится общественная экспертиза в соответствии с пунктом 9¹ настоящей главы, общественное обсуждение в соответствии с пунктом 9² настоящей главы, первому вице-губернатору (лицу, исполняющему обязанности главы администрации) на предварительное рассмотрение осуществляется служебным письмом в СЭД с приложением:

- пояснительной записки, подготовленной в соответствии с

требованиями пункта 11 настоящей главы (при этом в пояснительной записке указывается информация о планируемых к проведению в отношении проекта акта общественной экспертизы, общественного обсуждения, а также о том, какие положения разработанного проекта правового акта могут повлечь негативный общественный резонанс);

- таблицы изменений, подготовленной в соответствии с пунктом 12² настоящей главы (для проекта акта о внесении изменений в действующий правовой акт).

Направление проекта распоряжения Губернатора, Правительства, в отношении которого проводится общественная экспертиза в соответствии с пунктом 9¹ настоящей главы, общественное обсуждение в соответствии с пунктом 9² настоящей главы, для предварительного рассмотрения обеспечивается исполнителем:

- после проведения правовой экспертизы структурным подразделением (сотрудником) соответствующего министерства края, иного органа исполнительной власти края, осуществляющим деятельность в сфере правовой работы;

- до проведения общественной экспертизы в соответствии с пунктом 9¹ настоящей главы, общественного обсуждения в соответствии с пунктом 9² настоящей главы.

Срок предварительного рассмотрения первым вице-губернатором (лицом, исполняющим обязанности главы администрации) проекта правового акта не должен превышать трех рабочих дней.

Для проектов правовых актов, поступивших на предварительное рассмотрение после 15.00 часов, датой поступления считается дата следующего рабочего дня.

По решению первого вице-губернатора (лица, исполняющего обязанности главы администрации) проект правового акта, поступивший на предварительное рассмотрение, в срок, указанный в абзаце семнадцатом настоящего пункта, может быть направлен на дополнительное рассмотрение (согласование) руководителям органов исполнительной власти края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства (далее также – дополнительное рассмотрение (согласование)). Срок дополнительного рассмотрения (согласования) не должен превышать двух рабочих дней.

По результатам дополнительного рассмотрения (согласования) по проекту акта, представленному на предварительное рассмотрение, в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня окончания срока, указанного в абзаце семнадцатом настоящего пункта, принимается одно из решений в соответствии с абзацами двадцать вторым, двадцать третьим настоящего пункта.

По окончании предварительного рассмотрения проекта акта первым вице-губернатором (лицом, исполняющим обязанности главы администрации) данный проект акта в срок, указанный в абзаце семнадцатом, а в случае направления на дополнительное рассмотрение (согласование) – в абзаце двадцатом настоящего пункта, направляется:

- при отсутствии замечаний к проекту акта – в адрес руководителя

органа исполнительной власти края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, осуществляющего разработку проекта акта (далее также – исполнитель), с резолюцией "В работу" для обеспечения дальнейшей работы с проектом акта в соответствии с требованиями настоящего Регламента, а также в адрес руководителя министерства цифрового развития и связи края – для сведения;

- при наличии замечаний к проекту акта – в адрес руководителя исполнителя для устранения замечаний с резолюцией "Для доработки", содержащей срок устранения соответствующих замечаний.

После получения резолюции "Для доработки" исполнитель дорабатывает проект правового акта в срок, определенный в указанной резолюции, и повторно направляет его на предварительное согласование в порядке, установленном настоящим пунктом.";

д) в пункте 7:

- в подпунктах 1, 2 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в подпункте 3:

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

слова "заместитель Председателя Правительства по вопросам внутренней политики" исключить;

- в подпункте 4:

слова "первые заместители" заменить словом "первый заместитель";

слово "курирующие" заменить словом "курирующий";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- подпункт 5¹ изложить в следующей редакции:

"5¹) заместители главы администрации Губернатора и Правительства,";

- дополнить подпунктом 5² следующего содержания:

"5²) первый заместитель главы администрации Губернатора и Правительства,";

- подпункт 6 изложить в следующей редакции:

"6) первый вице-губернатор,";

- в абзаце одиннадцатом слова "в соответствии с Временным порядком" исключить;

е) в первом предложении пункта 8 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

ж) в пункте 9:

- в абзаце первом:

в первом предложении слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

второе предложение изложить в следующей редакции: "При этом в электронной регистрационной карточке направляемого в адрес министерства цифрового развития и связи края в СЭД служебного письма делается связь с электронной карточкой служебного письма, направленного в адрес первого вице-губернатора (лица, исполняющего обязанности главы администрации) для предварительного рассмотрения проекта нормативного правового акта в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы (при наличии резолюции

"В работу").";

- в абзаце втором слова "проведения предварительного согласования проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы" заменить словами "предварительного рассмотрения в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы (при наличии резолюции "В работу")";

з) в пункте 9¹:

- в абзаце четвертом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце девятом слова "проведения предварительного согласования проекта акта в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы" заменить словами "предварительного рассмотрения в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы (при наличии резолюции "В работу")";

и) в пункте 9²:

- в абзаце третьем слова "проведения предварительного согласования проекта акта в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы" заменить словами "предварительного рассмотрения в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы (при наличии резолюции "В работу")";

- в абзаце восьмом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

к) в первом предложении подпункта "а" подпункта 10, первом предложении подпункта 12, абзаце четвертом подпункта 13 пункта 10, абзацах первом, четвертом пункта 11, пункте 12² слово "аппарата" заменить словом "администрации";

л) в пункте 13:

- в абзаце втором слова "проведения предварительного согласования проекта акта в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы" заменить словами "предварительного рассмотрения в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы (при наличии резолюции "В работу")";

- в абзацах четвертом, пятом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

м) в абзаце втором пункта 13¹ слова "проведения предварительного согласования проекта акта в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы" заменить словами "предварительного рассмотрения в соответствии с пунктом 6¹ настоящей главы (при наличии резолюции "В работу")";

н) в абзацах первом, втором пункта 13² слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

о) в абзацах первом, третьем пункта 14 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

п) в абзаце первом пункта 15 слова "подпунктах 5 – 7" заменить словами "подпунктах 5, 6";

р) в пункте 16:

- в абзаце первом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"Срок рассмотрения проекта акта Губернатора, Правительства согласующим его первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства, заместителем Председателя Правительства,

первым заместителем главы администрации Губернатора и Правительства, заместителем главы администрации Губернатора и Правительства не должен превышать трех рабочих дней.";

с) в пункте 17, абзаце первом пункта 18 слова "подпунктах 2 – 7" заменить словами "подпунктах 2 – 6";

т) пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. В случае необходимости принятия правовых актов Губернатора, Правительства в рамках реализации поручений Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации; в целях удовлетворения требований, содержащихся в актах прокурорского реагирования, а также во исполнение вступивших в силу судебных решений; в соответствии с поручениями Губернатора, первого вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства об оперативной подготовке проекта соответствующего правового акта; в целях предоставления межбюджетных трансфертов из средств краевого бюджета городским округам, муниципальным районам края для осуществления выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации; в целях снижения негативных последствий введения в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера и повышения устойчивости развития экономики края; установления (отмены) ограничительных мероприятий (карантина) на территории края, организации и проведения изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных; предоставления бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства края для осуществления выплат гражданам и юридическим лицам на возмещение ущерба, понесенного в результате изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории края, устанавливается сокращенный срок их подготовки.

Срок подготовки проектов правовых актов Губернатора, Правительства в целях снижения негативных последствий введения в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера и повышения устойчивости развития экономики края не должен превышать 10 рабочих дней.

Срок согласования министерствами края, иными органами исполнительной власти края, структурными подразделениями администрации Губернатора и Правительства проектов правовых актов Губернатора, Правительства в целях установления (отмены) ограничительных мероприятий (карантина) на территории края; организации и проведения изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных не должен превышать одного часа, в остальных случаях, указанных в настоящем пункте, – одного рабочего дня.

Руководитель министерства края, иного органа исполнительной власти края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, которому поручена разработка такого проекта акта Губернатора, Правительства, обеспечивает подготовку пояснительной записки к проекту

акта Губернатора, Правительства с обоснованием установления сокращенного срока его подготовки и согласования.";

у) в пункте 20:

- в первом предложении:

слова "первых заместителей Председателя Правительства" заменить словами "первого заместителя Председателя Правительства";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- во втором предложении:

слова "подразделения аппарата" заменить словами "подразделения администрации";

слова "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора, а в его отсутствие лица, исполняющего обязанности главы администрации,";

ф) в пункте 21:

- в подпункте 4 слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

- в подпункте 7 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

х) в пункте 22:

- в подпункте 1:

в подпункте "а" слово "распределением" заменить словами "установленным распределением";

в подпункте "б" слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

- в подпункте 2:

в подпункте "а" слова "первыми заместителями" заменить словами "первым заместителем";

в подпункте "г" слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

в подпункте "е" слова ", торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности" заменить словами "и продовольствия";

- в подпункте "а" подпункта 3 слова "первыми заместителями" заменить словами "первым заместителем";

ц) в первом, втором предложениях абзаца первого пункта 24 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

ч) в пункте 27:

- в абзаце первом, первом предложении абзаца второго слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце третьем:

слова "Первые заместители Председателя Правительства (в соответствии с распределением обязанностей)" заменить словами "Первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

ш) в пункте 28, во втором предложении абзаца третьего пункта 32, абзаце четвертом пункта 33 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

щ) пункт 28¹ после слов "в результате чрезвычайной ситуации" дополнить словами ", в целях снижения негативных последствий введения в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера и повышения устойчивости развития экономики края";

э) в пункте 36:

- в абзаце втором:

в первом предложении:

слова "подразделения аппарата" заменить словами "подразделения администрации";

слова "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора, а в его отсутствие лица, исполняющего обязанности главы администрации,";

во втором предложении слова "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора, а в его отсутствие лица, исполняющего обязанности главы администрации,";

- в абзаце третьем слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- абзац четвертый после слов "в результате чрезвычайной ситуации" дополнить словами ", в целях снижения негативных последствий введения в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера и повышения устойчивости развития экономики края";

ю) в абзаце втором пункта 37 слова "первому заместителю Председателя Правительства – руководителю аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "заместителям главы администрации Губернатора и Правительства, первому заместителю главы администрации Губернатора и Правительства, первому вице-губернатору согласно подпунктам 5¹, 5², 6 пункта 7 настоящей главы";

я) в пункте 40 слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "заместителями главы администрации Губернатора и Правительства, первым заместителем главы администрации Губернатора и Правительства, первым вице-губернатором";

я¹) в пункте 46:

- абзацы второй, девятый подпункта 2 признать утратившими силу;

- в подпункте 3 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

я²) абзацы второй, шестой пункта 47 признать утратившими силу;

я³) в пункте 49:

- слова "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

я⁴) в пункте 50 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

я⁵) в абзацах третьем, четвертом пункта 51, абзаце втором пункта 52,

подпункте 1 пункта 53, пункте 53¹ слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

я⁶) в пункте 55 слова "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства, осуществляется" заменить словами "первого вице-губернатора, осуществляются";

3) в главе 2¹:

а) в абзацах первом, втором пункта 1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 2:

- в подпункте 2.1, подпункте 4 подпункта 2.2 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в подпункте 2.3:

в подпунктах 1, 2 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в подпункте 3 слова "между ними" исключить;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) первый заместитель Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей и курируемой сферой деятельности;"

дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

"7) первый заместитель главы администрации Губернатора и Правительства, заместители главы администрации Губернатора и Правительства в соответствии с распределением обязанностей между ними, установленным в соответствии с Положением об администрации Губернатора и Правительства, а также в случае подготовки проекта договора о сотрудничестве в экономической, социальной сферах;

8) первый вице-губернатор в соответствии с установленным распределением обязанностей и курируемой сферой деятельности, а также в случае подготовки проекта договора о сотрудничестве в экономической, социальной сферах.";

- в подпункте 2.5¹:

в абзаце первом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в абзаце втором слова "первым заместителем Председателя Правительства, первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата" заменить словами "первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства, заместителем Председателя Правительства, первым заместителем главы администрации Губернатора и Правительства, заместителями главы администрации Губернатора и Правительства";

- в первом предложении абзаца второго подпункта 2.6:

слова "первых заместителей" заменить словами "первого заместителя";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в подпункте 2.6¹:

в абзаце втором слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в абзаце третьем:

слова "Первые заместители Председателя Правительства (в соответствии с распределением обязанностей между ними)" заменить словами "Первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в подпункте 2.7:

в подпункте 1 слова "первого заместителя Председателя Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства";

- в подпункте 2.8, абзаце первом подпункта 2.10, подпункте 2.14, во втором предложении пункта 2.15, в абзаце третьем подпункта 2.16, подпунктах 2.17 – 2.19 слово "аппарат" заменить словом "администрация";

в) в пункте 3:

- в подпунктах 1, 4 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) министром цифрового развития и связи края – в случае заключения гражданско-правового договора (контракта) на закупку средств вычислительной техники, программно-технического обеспечения, расходных материалов для средств вычислительной техники, услуг и работ в сфере информационно-коммуникационных технологий.";

- в абзаце девятом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

4) в главе 2²:

а) первое предложение пункта 1 дополнить словами "лицам, замещающим государственные должности края в Правительстве, государственным гражданским служащим органов исполнительной власти края, администрации Губернатора и Правительства";

б) в первом, втором предложениях пункта 3 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в) в пункте 4:

- в подпункте 1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в подпункте 2:

слова "первыми заместителями Председателя Правительства, заместителями Председателя Правительства в соответствии с распределением обязанностей" заменить словами "первым заместителем Председателя Правительства, заместителями Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- дополнить подпунктами 2¹, 2² следующего содержания:

"2¹) первым заместителем главы администрации Губернатора и Правительства, заместителями главы администрации Губернатора и Правительства в соответствии с распределением обязанностей между ними, установленным в соответствии с Положением об администрации Губернатора и Правительства, – в случае, если уполномочивается руководитель или сотрудник курируемого органа исполнительной власти края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства;

2²) первым вице-губернатором – в случае, если уполномочивается руководитель или сотрудник курируемого органа исполнительной власти края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства.";

- абзац пятый дополнить предложением следующего содержания:

"Правовой департамент Губернатора вправе истребовать у органа исполнительной власти края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, подготовившего проект доверенности, документы, необходимые для рассмотрения на предмет наличия правовых оснований для выдачи доверенности.";

г) в пункте 5 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

д) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8. Требования, установленные настоящей главой (за исключением подпункта 2 пункта 4, пункта 6), распространяются на доверенности, выдаваемые Правительством в порядке передоверия.

Доверенность, выдаваемая в порядке передоверия, должна быть нотариально удостоверена в соответствии со статьей 187 Гражданского кодекса Российской Федерации.";

5) в главе 4:

а) пункт 1 после слов "по его поручению" дополнить словами ", первого вице-губернатора";

б) в абзаце первом пункта 2:

- слова "первого заместителя или" заменить словами "первого вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства,";

- слово "распределением" заменить словами "установленным распределением";

в) в абзаце третьем пункта 3:

- слова "первым заместителям Председателя Правительства" заменить словами "первому вице-губернатору, первому заместителю Председателя Правительства";

- слово "распределением" заменить словами "установленным распределением";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

г) в пункте 7:

- после слов "за подписью" дополнить словами "первого вице-губернатора,";

- слово "распределением" заменить словами "установленным распределением";

б) в пункте 4¹ главы 5 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

7) в главе 6:

а) в пункте 2:

- в абзаце первом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце втором:

в первом предложении:

слова "первых заместителей" заменить словами "первого вице-губернатора, первого заместителя";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

во втором предложении слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в пункте 4 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в) в пункте 6:

- в подпункте 3:

в абзаце втором слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

в абзаце третьем слова "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата" заменить словами "первого заместителя главы администрации";

- в подпункте 5 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

г) в пункте 8:

- слова "первыми заместителями" заменить словами "первым вице-губернатором, первым заместителем";

- слова "между ними" исключить;

д) в абзаце первом пункта 11:

- слова "первым заместителем" заменить словами "первым вице-губернатором, первым заместителем";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

е) в пункте 12:

- в подпункте 2 слова "(за исключением ответственного руководителя, деятельность которого курирует первый заместитель Председателя Правительства – руководитель аппарата Губернатора и Правительства)" исключить;

- дополнить подпунктом 4¹ следующего содержания:

"4¹) заместитель главы администрации Губернатора и Правительства, курирующий вопросы организации документационного обеспечения Губернатора, Правительства, администрации Губернатора и Правительства";

- в подпункте 5 слова "руководителя аппарата" заменить словами "главы администрации";

- подпункт 6 изложить в следующей редакции:

"б) первый вице-губернатор.";

ж) в пункте 13 слова "первые заместители Председателя Правительства" заменить словами "первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства";

з) в пункте 14:

- слова "Первые заместители Председателя Правительства" заменить словами "Первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

и) пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Оповещение участников аппаратных совещаний и регистрацию приглашенных обеспечивают:

- при проведении аппаратных совещаний первым вице-губернатором – аппарат первого вице-губернатора;

- при проведении аппаратных совещаний первым заместителем Председателя Правительства, заместителями Председателя Правительства – помощники первого заместителя Председателя Правительства, заместителей

Председателя Правительства.";

к) в пункте 17 слова "первыми заместителями Председателя Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства";

л) в пункте 18 слово аппарата" заменить словом "администрации";

м) в пункте 19 слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором";

8) в абзацах первом, третьем пункта 2, абзаце первом пункта 3 главы 7 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

9) в главе 8:

а) в разделе 8.1:

- в пункте 8.1.1:

слова "Первые заместители Председателя Правительства" заменить словами "Первый вице-губернатор, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации, первый заместитель Председателя Правительства";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в пункте 8.1.2:

в подпункте 8.1.2.1:

слова "первыми заместителями Председателя Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором, вице-губернатором края – руководителем представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации, первым заместителем Председателя Правительства";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в подпункте "и" слова ", за исключением поручений (перечней поручений) Губернатора, подготовленных главным контрольным управлением Губернатора и Правительства для организации проведения контрольного мероприятия или по результатам контрольного мероприятия" исключить;

- пункт 8.1.3 изложить в следующей редакции:

"8.1.3. Контроль за исполнением документов, поступивших в адрес первого вице-губернатора, вице-губернатора края – руководителя представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации, первого заместителя Председателя Правительства, заместителей Председателя Правительства, министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства, документов с резолюциями указанных должностных лиц, руководителей указанных органов исполнительной власти края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства, контроль прохождения писем Губернатора (лица, исполняющего обязанности Председателя Правительства), содержащих обращения к Президенту Российской Федерации, Председателю Правительства Российской Федерации, заместителю Председателя Правительства Российской Федерации – полномочному представителю Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе (далее – обращения Губернатора), а

также документов, не поставленных на контроль в главном управлении Губернатора и Правительства по работе с обращениями граждан, организаций и контролю поручений, организуют соответственно первый вице-губернатор, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации, первый заместитель Председателя Правительства, заместитель Председателя Правительства, руководители министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства с учетом требований настоящего Регламента.";

- в пункте 8.1.9:

в абзаце третьем:

слова "первый заместитель Председателя Правительства," заменить словами "первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства,";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в пункте 8.1.21 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

б) в абзаце шестом пункта 8.2.10 раздела 8.2 слова "первыми заместителями Председателя Правительства," заменить словами "первым вице-губернатором, вице-губернатором края – руководителем представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации, первым заместителем Председателя Правительства,";

в) в разделе 8.3:

- пункт 8.3.3 дополнить предложением следующего содержания: "Обращения Губернатора, поступившие после 15.00 часов, подлежат регистрации в СЭД на следующий рабочий день, за исключением срочных.";

- в пункте 8.3.5 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

г) в пункте 8.4.3 раздела 8.4:

- слова "Первые заместители Председателя Правительства," заменить словами "Первый вице-губернатор, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации, первый заместитель Председателя Правительства,";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

д) в разделе 8.5:

- в пункте 8.5.1 слова ", за исключением поручений (перечней поручений) Губернатора, подготовленных главным контрольным управлением Губернатора и Правительства для организации проведения контрольного мероприятия или по результатам контрольного мероприятия" исключить;

- в пункте 8.5.8:

слова "первым заместителем Председателя Правительства," заменить словами "первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства";

слово "заместитель" заменить словом "руководитель";

- в пункте 8.5.13 слово "заместителем" заменить словом "руководителем";

- в пункте 8.5.18 слова "и передачи на архивное хранение" исключить;

е) в разделе 8.6:

- в пункте 8.6.6 слова "первым заместителем Председателя Правительства," заменить словами "первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства";

- в пункте 8.6.8 слова "первые заместители Председателя Правительства," заменить словами "первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства";

ж) в разделе 8.7:

- в наименовании:

слова "первых заместителей Председателя Правительства," заменить словами "первого вице-губернатора, вице-губернатора края – руководителя представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации, первого заместителя Председателя Правительства,";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в пунктах 8.7.2 – 8.7.6 слова "первые заместители Председателя Правительства," в соответствующем падеже заменить словами "первый вице-губернатор, вице-губернатор края – руководитель представительства Правительства края при Правительстве Российской Федерации, первый заместитель Председателя Правительства," в соответствующем падеже;

- в пункте 8.7.8 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

10) в абзаце первом главы 10 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

11) в пункте 2 главы 11 слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

12) в главе 12:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Организация работы с иностранными делегациями и иностранными гражданами в министерствах края, иных органах исполнительной власти края, структурных подразделениях администрации Губернатора и Правительства осуществляется в соответствии с Положением о порядке приема иностранных делегаций (отдельных иностранных граждан) и работы с ними в министерствах края, иных органах исполнительной власти края, структурных подразделениях аппарата Губернатора и Правительства края, утвержденным распоряжением Губернатора Хабаровского края от 29 января 2010 г. № 31-р.";

б) в пунктах 2, 4, 5 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

13) в подпункте 2 пункта 1, абзацах втором, третьем пункта 2, пунктах 6, 7, абзацах втором, третьем пункта 8 главы 14¹ слово "аппарата" заменить словом "администрации";

14) в главе 14²:

а) в разделе 1:

- в абзаце первом пункта 1.1, пункте 1.2, абзацах первом, втором пункта 1.3 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в пункте 1.4:

слова "первые заместители Председателя Правительства" заменить словами "первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- б) в подпункте 4¹ раздела 2, подпункте 3 пункта 3.2 раздела 3 слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- в) в разделе 4:
- в пункте 4.1:
в абзаце первом слово "аппарата" заменить словом "администрации";
абзац второй после слова "курирующего" дополнить словами "первого вице-губернатора,";
 - в абзаце первом пункта 4.1¹:
слова "Первый заместитель Председателя Правительства" заменить словами "Первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства";
 - слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - в подпункте 1 пункта 4.2:
слова "первым заместителем Председателя Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором, первым заместителем Председателя Правительства";
 - слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - в абзаце первом пункта 4.3, пункте 4.6, абзаце четвертом пункта 4.8² слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- 15) в главе 14³:
- а) в разделе 1:
- в пункте 1.1¹ слова "заместитель Председателя Правительства по вопросам внутренней политики или лица, его замещающее" заменить словами "первый вице-губернатор";
 - в пункте 1.2:
слова "заместителем Председателя Правительства по вопросам внутренней политики (в соответствии с распределением обязанностей и курируемой сферой деятельности)" заменить словами "первым вице-губернатором (в соответствии с установленным распределением обязанностей)";
 - слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - слова "заместителя Председателя Правительства по вопросам внутренней политики или лица, его замещающего," заменить словами "первого вице-губернатора";
 - в пункте 1.3, подпункте 3 пункта 1.4 слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- б) в подпункте 2 пункта 2.3 раздела 2 слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- в) в разделе 3:
- в пункте 3.1:
слова "заместителя Председателя Правительства по вопросам внутренней политики или лица, его замещающего," заменить словами "первого вице-губернатора";
 - слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - в пункте 3.2 слова "заместителю Председателя Правительства по

вопросам внутренней политики или лицу, его замещающему" заменить словами "первому вице-губернатору";

- в абзаце первом пункта 3.3:

слова "Заместитель Председателя Правительства по вопросам внутренней политики или лицо, его замещающее," заменить словами "Первый вице-губернатор";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в пункте 3.5, абзаце первом пункта 3.6 слова "заместитель Председателя Правительства по вопросам внутренней политики или лицо, его замещающее," в соответствующем падеже заменить словами "первый вице-губернатор" в соответствующем падеже;

- в абзаце четвертом пункта 3.7 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в пункте 3.8 слова "заместителем Председателя Правительства по вопросам внутренней политики или лицом, его замещающим," заменить словами "первым вице-губернатором";

г) в разделе 4:

- в абзаце первом пункта 4.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в пункте 4.5 слова "заместитель Председателя Правительства по вопросам внутренней политики или лицо, его замещающее" заменить словами "первый вице-губернатор";

16) в главе 14⁴:

а) в абзаце одиннадцатом пункта 1 слова "первый заместитель Председателя Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства" в соответствующем падеже;

б) в пункте 2:

- в подпункте 1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- подпункты 2, 7 изложить в следующей редакции:

"2) первый вице губернатор, первый заместитель Председателя Правительства, заместитель Председателя Правительства в соответствии с установленным распределением обязанностей, курирующий деятельность министерства края, иного органа исполнительной власти края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства, осуществляющего подготовку проекта служебного письма;"

"7) заместитель главы администрации Губернатора и Правительства, курирующий вопросы организации документационного обеспечения Губернатора, Правительства, администрации Губернатора и Правительства (в случае подготовки проекта инициативного служебного письма в адрес Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации (далее – проект инициативного служебного письма));"

- дополнить подпунктом 7¹ следующего содержания:

"7¹) первый заместитель главы администрации Губернатора и Правительства (в случае подготовки проекта инициативного служебного

письма);";

- в подпункте 8 слова "первый заместитель Председателя Правительства – руководитель аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первый вице-губернатор";

- абзац тринадцатый после цифры "7" дополнить цифрами ", 7¹";

- в абзаце шестнадцатом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- абзац девятнадцатый после цифры "7" дополнить цифрами ", 7¹";

в) в пункте 3:

- слова "первые заместители Председателя Правительства" заменить словами "первый вице-губернатор, первый заместитель Председателя Правительства";

- слово "аппарата" заменить словом "администрации";

г) в абзаце шестом пункта 4 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

17) в главе 15:

а) в наименовании слово "аппарате" заменить словом "администрации";

б) в разделе 1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"Порядок ведения делопроизводства в администрации Губернатора и Правительства, органах исполнительной власти края, находящихся на документационном обеспечении администрации Губернатора и Правительства, в том числе прием-передача документов текущего делопроизводства структурными подразделениями администрации Губернатора и Правительства, органами исполнительной власти края, находящимися на документационном обеспечении администрации Губернатора и Правительства, при прекращении деятельности, передаче полномочий, обеспечение сохранности документов, подготовка документов к последующему хранению и использованию, передаче осуществляются в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в аппарате Губернатора и Правительства.";

- в абзацах втором, третьем слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце четвертом:

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

слова "первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства";

- в абзацах пятом, девятом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце четырнадцатом слова "первых заместителей Председателя Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства";

- в абзаце пятнадцатом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце восемнадцатом:

слова "первых заместителей Председателя Правительства" заменить

словами "первого вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце двадцать четвертом:

слова "первым заместителям Председателя Правительства" заменить словами "первому вице-губернатору, первому заместителю Председателя Правительства";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

в) в разделе 3:

- в абзаце втором слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце третьем слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором";

- в абзаце четвертом слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в абзаце шестом:

слова "подразделении аппарата" заменить словами "подразделении администрации";

слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором";

г) в наименовании раздела 4 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

д) в разделе 5:

- в абзацах первом, пятом слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "администрация" в соответствующем падеже;

- в абзацах седьмом, восьмом слова "первых заместителей Председателя Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора, первого заместителя Председателя Правительства";

е) в абзаце первом раздела 6 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

18) в абзаце первом главы 16 слова "первым заместителем Председателя Правительства – руководителем аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первым вице-губернатором".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев